
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« 21 » 09 2022 г. Курск № 312

О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное

В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное, утвержденным 
приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 № 443, Положением о порядке и основаниях перевода, 
отчисления и восстановления обучающихся, утвержденным ученым советом КГУ 30.08.2017 года (протокол 
№ 1), и по результатам рассмотрения представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с «21» сентября 2022 г. на вакантные бюджетные места в связи с наличием оснований для 
перевода следующих обучающихся:

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Факультет,
курс Направление подготовки Специальность, 

направленность (профиль)
Очная форма обучения

1. Леныпин Александр 
Владимирович

ЕГФ, 3 курс 04.03.01 Химия Органическая и 
биоорганическая химия

2. Березуцкий Павел 
Сергеевич

ЕГФ, 2 курс 05.03.06 Экология и 
природопользование

Геоэкология и 
природопользование

3. Перов Максим 
Александрович

ЕГФ, 2 курс 05.03.06 Экология и 
природопользование

Геоэкология и 
природопользование

4. Гладких Анжелика 
Олеговна

ЕГФ, 2 курс 06.03.01 Биология Биоэкология

5. Стариковская 
Екатерина Сергеевна

ПиП, 2 курс 37.03.01 Психология Психология. Социальная 
психология

6. Савина Ангелина 
Денисовна

ФФиС, 2 
курс

39.03.01 Социология Социология социокультурных 
изменений

7. Мащенко Алина 
Николаевна

Ин.яз., 4 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Иноязычное образование: 
английский и второй 
иностранный языки

8. Березовская
Екатерина
Алексеевна

Истфак, 4 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Историческое и
обществоведческое
образование

9. Артемова Екатерина 
Романовна

Филфак, 4 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание русского языка 
и литературы

10. Алябьев Денис 
Александрович

ФФМИ, 4 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание математики и 
физики

11. Извекова Сабина 
Николаевна

Филфак, 2 
курс

45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная 
филология

12. Ширкова Анастасия 
Александровна

Ин.яз., 2 курс 45.03.02 Лингвистика

<»

Теория и методика 
иноязычного образования 
(английский и второй 
иностранный языки)

13. Сомов Алексей 
Александрович

ФФКиС, 2 
курс

49.03.01 Физическая 
культура

Теория и методика подготовки 
спортсменов

14. Костюкова Валерия 
Вадимовна

ХГФ, 3 курс 54.03.01 Дизайн Дизайн интерьера

15. Сорокина Анастасия 
Алексеевна

Ин.яз., 4 курс 45.03.02 Лингвистика Теория и методика 
иноязычного образования



16. Евдокимова
Ангелина
Станиславовна

ХГФ, 3 курс 07.03.01 Архитектура Архитектурно
градостроительное
проектирование

17. Анисовец Яна 
Александровна

ИЭиУ, 2 курс 38.03.04
Государственное и
муниципальное
управление

Г осударственная и 
муниципальная служба

18. Пуговкин Виктор 
Евгеньевич

Юрфак, 2 
курс

40.03.01 Юриспруденция Гражданское право и 
гражданский процесс

19. Логвинова Алина 
Олеговна

Истфак, 2 
курс

41.03.05
Международные
отношения

Международные отношения: 
история и современность

20. Чистилина Карина 
Александровна

Филфак, 2 
курс

42.03.01 Реклама и связи 
с общественностью

Реклама и связи с 
общественностью в 
медиаиндустрии

21. Чевычелова Татьяна 
Ивановна

ФФКиС, 3 
курс

44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание физической 
культуры

22. Алпеев Илья 
Анатольевич

ЕГФ, 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Предметная область: география 
и биология

23. Минакова Алина 
Алексеевна

Ин.яз., 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Иноязычное образование: 
английский и второй 
иностранный языки

24. Рышкова Полина 
Юрьевна

ФФМИ, 2 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание информатики и 
английского языка

25. Уваркина Мария 
Аарневна

Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Иноязычное образование: 
английский и второй 
иностранный языки

26. Краснова Ирина 
Андреевна

Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Иноязычное образование: 
французский и второй 
иностранный языки

27. Полякова Виктория 
Алексеевна

Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Иноязычное образование: 
английский и второй 
иностранный языки

28. Лозин Анатолий 
Владимирович

Истфак, 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Историческое и
обществоведческое
образование

’29. Российская Ксения 
Андреевна

Истфак, 2 
курс

46.03.01 История История России и зарубежных 
стран

30. Лыков Николай 
Валерьевич

Истфак, 2 
курс

46.03.01 История История России и зарубежных 
стран

31. Агапов Михаил 
Николаевич

Аспирантура, 
3 курс

06.06.01 Биологические 
науки

Генетика

32. Сухих Дмитрий 
Валерьевич

Аспирантура, 
2 курс

44.06.01 Образованней 
педагогические науки

Теория и методика
профессионального
образования

33. Оломский Андрей 
Александрович

Аспирантура, 
2 курс

05.06.01 Науки о Земле Экономическая, социальная, 
политическая и рекреационная 
география

Заочная форма обучения
34. Ломова Дарья 

Олеговна
Юрфак, 3 
курс Маг

40.04.01 Юриспруденция Магистр частного права

35. Разинькова Анна 
Алексеевна

ФИиАП, 2 
курс

44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание 
изобразительного искусства

36. Хожаинова Мария 
Леонидовна

ФИиАП, 2 
курс

44.03.01 Педагогическое 
образование

Музыка

37. Татькова Виктория 
Г еннадьевна

ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое 
образование *

Начальное образование

38. Быковских Ольга 
Александровна

Филфак, 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание русского языка 
и литературы

39. Ховалкина Елизавета 
Романовна

Филфак, 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание русского языка 
и литературы



2. отказать в переводе следующим обучающимся:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Факультет,
курс

Направление подготовки Специальность, направленность 
(профиль)

Очная форма обучения
1. Толстопятых Василий 

Юрьевич
ИПФ, 5 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности
жизнедеятельности

2. Баранов Алексей 
Владимирович

ИПФ, 5 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности
жизнедеятельности

3. Ляхова Екатерина 
Сергеевна

Истфак, 5 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Историческое и
обществоведческое образование

4. Романюк Любовь 
Сергеевна

Филфак, 5 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание русского языка и 
литературы

5. Евстратенко Илона 
Игоревна

Ин.яз., 3 
курс

45.03.02 Лингвистика Теория и методика иноязычного 
образования

6. Гридасова Мария 
Викторовна

Ин.яз., 3 
курс

45.03.02 Лингвистика Теория и методика иноязычного 
образования (английский и 
второй иностранный языки)

7. Колесникова Мария 
Сергеевна

Ин.яз., 3 
курс

45.03.02 Лингвистика Теория и методика иноязычного 
образования (английский и 
второй иностранный языки)

8. Черных Вероника 
Сергеевна

ХГФ, 2 курс 54.03.01 Дизайн Графический дизайн

9. Дегтярева Серафима 
Романовна

ХГФ, 4 курс 54.03.01 Дизайн Коммуникативный дизайн

10. Минакова Алина 
Алексеевна

ХГФ, 3 курс 07.03.01 Архитектура Архитектурно
градостроительное
проектирование

11. Наконечная Кристина 
Андреевна

ХГФ, 3 курс 07.03.01 Архитектура Архитектурно
градостроительное
проектирование

12. Озерова Анастасия 
Александровна

ИЭиУ, 2 
курс

38.03.04
Г осударственное и
муниципальное
управление

Государственная и 
муниципальная служба

13. Озерова Ангелина 
Анатольевна

ИЭиУ, 2 
курс

38.03.04
Государственное и
муниципальное
управление

Государственная и 
муниципальная служба

14. Емельянова Ирина 
Алексеевна

Юрфак, 2 
курс

40.03.01 Юриспруденция Гражданское право и 
гражданский процесс

15. Гуторова Анастасия 
Эдуардовна

Юрфак, 2 
курс

40.03.01 Юриспруденция Гражданское право и 
гражданский процесс

16. Воробьева Дарья 
Николаевна

Юрфак, 2 
курс

40.03.01 Юриспруденция Гражданское право и 
гражданский процесс

17. Коновалова Дарина 
Никитовна

Истфак, 2 
курс

41.03.05 Международные 
отношения

Международные отношения: 
история и современность

18. Гриненко Анна 
Г еннадьевна

Истфак, 2 
курс

41.03.05 Международные 
отношения

Международные отношения: 
история и современность

19. Алмосова Екатерина 
Романовна

Филфак, 2 
курс

42.03.01 Реклама и связи 
с общественностью

Реклама и связи с 
общественностью в 
медиаиндустрии

20. Руднева Юлия 
Андреевна

Филфак, 2 
курс

42.03.01 Реклама и связи 
с общественностью 

%

Реклама и связи с 
общественностью в 
медиаиндустрии

21. Марченко Дарья 
Евгеньевна

Филфак, 2 
курс

42.03.01 Реклама и связи 
с общественностью

Реклама и связи с 
общественностью в 
медиаиндустрии

22. Г ребенщикова 
Снежана Дмитриевна

Филфак, 2 
курс

42.03.01 Реклама и связи 
с общественностью

Реклама и связи с 
общественностью в 
медиаиндустрии

23. Щекина Анастасия 
Юрьевна

ФФКиС, 3 
курс

44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание физической 
культуры



24. Плотников Денис 
Алексеевич

ФФКиС, 3 
курс

44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание физической 
культуры

25. Мяснянкина
Вероника
Александровна

ЕГФ, 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Предметная область: география 
и биология

26. Анохина Екатерина 
Владимировна

ЕГФ, 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Предметная область: география 
и биология

27. Коротков Павел 
Андреевич

Ин.яз., 2 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Иноязычное образование: 
английский и второй 
иностранный языки

28. Трофимова Дарья 
Романовна

ФФМИ, 2 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание математики и 
физики

29. Бабенко Анна 
Андреевна

Ин.яз., 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Иноязычное образование: 
английский и китайский языки

30. Савинова Елизавета 
Петровна

ИПФ, 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности
жизнедеятельности

31. Непочатых Анастасия 
Владимировна

Филфак, 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание русского языка и 
литературы

32. Ковалеваа Карина 
Сергеевна

Филфак, 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание русского языка и 
литературы

33. Ефимова Анастасия 
Константиновна

Филфак, 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание русского языка и 
литературы

34. Щирская Виктория 
Константиновна

ФФМИ, 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

Преподавание математики и 
физики

35. Алехин Игорь 
Андреевич

Истфак, 2 
курс

46.03.01 История История России и зарубежных 
стран

Заочная форма обучения
36. Котова Олеся 

Николаевна
ФФМИ, 2 
курс

44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание информатики

37. Жидких Елена 
Юрьевна

ФФМИ, 2 
Маг

44.04.01 Педагогическое 
образование

Теория и методика обучения 
математике

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления 
академической политики А. Н. Гранкина.

Основание: решение заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное 
от «13» сентября 2022 г. № 2

Ректор А. Н. Худин


